公司不断提高规范运作水平，按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司信息披露管理办法》、

深交所《股票上市规则》、《上市公司规范运作指引》等法律法规规定，真实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露义

务，使广大股东，尤其是中小投资者能够及时、充分地了解公司各方面情况。公司注意加强投资者关系管理工作，保障广大

投资者的知情权。

公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》，与签订员工劳动合同，按时足额发放工资、奖金。公司职工养老、失业、

工伤、医疗、生育等社会保险金的缴纳情况严格执行国家社会保险规定，及时缴纳各项社会保险费和住房公积金。按照国家

规定对劳动用工、劳动报酬、工作时间、休息休假、劳动安全卫生、保险福利、女工特殊保护、职工培训、劳动纪律与奖惩

等纳入制度化管理，有效地维护和保障了员工和企业的双方权益；公司加大员工福利投入，充分发挥绩效考核的激励作用，

确保员工共享企业发展成果。公司诚信经营，依法纳税，吸纳社会就业，社会贡献较高。

公司高度重视环境保护，致力发展低碳经济，实行清洁生产，全年实现环保零事故，未发生污染投诉事件，未发生政府环保

处罚情况，环境形象良好。公司不属于环保部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度未开展精准扶贫工作，暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度未开展精准扶贫工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

顾地科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

31

公司不属于环保部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

顾地科技重要的全资子公司阿拉善盟梦想汽车文化旅游开发有限公司（以下简称“梦汽文旅”）涉及多起诉讼，工程款

到期无法偿还，欠缴税款，银行账户被冻结，梦汽文旅用于经营活动的主要资产被查封，顾地科技已在财务报表附注二、2

中披露了拟采取的改善措施，但可能导致对持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况仍然存在重大不确定性。顾地科技持续

经营能力不存在重大不确定性。本段内容不影响已发表的审计意见。基于上述原因，中勤万信对公司2020年《审计报告》出

具了出具非标准审计意见。

顾地科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 85,463,732 14.31 0 0 0 -18,236,943 -18,236,943 67,226,789 11.26

 1、国家持股   0 0 0

 2、国有法人持股   0 0 0

 3、其他内资持股 84,357,812 14.31 0 0 0 -18,236,943 -18,236,943 66,120,869 11.07

  其中：境内法人持股   0 0 0

   境内自然人持股 84,357,812 14.31 0 0 0 -18,236,943 -18,236,943 66,120,869 11.07

 4、外资持股 1,105,920 0.19 0 0 0 0 0 1,105,920 0.19

  其中：境外法人持股   0 0 0

   境外自然人持股 1,105,920 0.19 0 0 0 0 0 1,105,920 0.19

二、无限售条件股份 511,733,068 85.69 0 0 0 18,236,943 18,236,943 529,970,011 88.74

 1、人民币普通股 511,733,068 85.69 0 0 0 18,236,943 18,236,943 529,970,011 88.74

 2、境内上市的外资股   0 0 0

 3、境外上市的外资股   0 0 0

 4、其他   0 0 0

三、股份总数 597,196,800 100.00 0 0 0 0 0 597,196,800 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据规定，在公司担任董事、监事、高级管理人员每年可转让的股份不超过其持有的公司股份总数的25%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

顾地科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

33

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张振国 28,757,594 0 7,189,399 21,568,195 高管锁定股 按规定解除限售

王可辉 0 245,850 0 245,850 高管限售股 按规定解除限售

张文昉 1,532,925 0 383,231 1,149,694 高管锁定股 按规定解除限售

晏汉波 0 26,250 0 26,250 高管锁定股 按规定解除限售